
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI 
PROGETTO SLALOM – CODICE CUP  C79G22000020002 Nr. Progr.

Seduta NR.

 180 

20/12/2022

 64 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 180 DEL 20/12/2022 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI PROGETTO SLALOM – 

CODICE CUP  C79G22000020002 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli intenti programmatici relativi al sostegno di iniziative di rilevanza sociale 

realizzate anche dalle Associazioni del territorio; 

Richiamati: 

1. L’art. 118 della Costituzione laddove si sottolinea che i “comuni favoriscono l’autonoma 

iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, 

sulla base del principio di sussidiarietà”;  

2. L’art. 3 del D. Lgs. n. 267/2000: “I comuni e le province svolgono le loro funzioni anche 

attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa 

dei cittadini e delle loro formazioni sociali”;  

3. L’art. 8 del D. Lgs. n. 267/2000: “I comuni… valorizzano le libere forme associative e 

promuovono organismi di partecipazione popolare all'amministrazione locale”;  

Premesso che il Comune, ex art. 3 del TUEL: 

4. è un ente a fini generali, che cura gli interessi, promuove e coordina lo sviluppo del 

territorio;  

5. secondo il principio di sussidiarietà, è titolare di funzioni proprie e di quelle conferite con 

legge dello Stato e della regione, svolte, anche, attraverso le attività adeguatamente 

esercitate dall’autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali; 

Richiamata la determinazione n. 254/2022 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa 

di Euro 16.950,00 C.P.C. U.1.03.02.99.999 – Tit. 1 – Missione 12 – Programma 1, relativamente 

all’esercizio 2022; 

Richiamata la determinazione n. 581 del 14 ottobre 2022 di affidamento incarico di 

coprogettazione e gestione del servizio del dopo scuola; 

Richiamato il verbale del tavolo di coprogettazione del 01/12/2022 agli atti d’ufficio, con il 

quale sono state presentate le rendicontazioni, qui allegate, dell’Associazione Hakuna Matata e 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 180 DEL 20/12/2022 
 

dalla Stripes Cooperativa Sociale Onlus, che evidenziano la necessità di un aumento delle ore degli 

operatori assegnati al progetto per l’alto numero di iscrizioni e un consistente numero di DSA; 

Valutata l’ipotesi di individuare un gruppo di volontari per le attività di cui sopra, che 

attualmente non ha trovato riscontro concreto e che verrà riproposta in futuro; 

Ritenuto necessario pertanto, considerato il fabbisogno, di estendere il numero di operatori 

del servizio per la consistente affluenza di richieste, molti minori con diagnosi di DSA; numerose 

iscrizioni sia al Punto Blu che al servizio Famiglie nel Mondo; 

Dato atto che risulta una disponibilità al capitolo 10431/89 pari ad Euro 16,000,00 per 

iniziative rivolte ai minori; 

Viste le istanze presentate da parte di: 

 associazione Hakuna Matata in data 14/12/2022 prot. n. 29336 

 cooperativa Sociale Stripes in data 14/12/2022 prot. n. 29334  

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 7 dello Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare l’integrazione dell’impegno di spesa di Euro 16.000,00 per il progetto slalom a 

favore delle associazioni Hakuna Matata e cooperativa Sociale Stripes;  

2. Di approvare l’erogazione del contributo pari ad euro 16.000,00 imputandola al capitolo 

10431/89 C.P.C. U.1.03.02.99.999 – Tit. 1 – Missione 12 – Programma 1 dell’esercizio 2022; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 180 DEL 20/12/2022 
 

3. Di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona i susseguenti atti per 

l’opportuno impegno di spesa e per le conseguenti liquidazioni. 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.6 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 180 DEL 20/12/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 180 del 20/12/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI PROGETTO SLALOM – 
CODICE CUP  C79G22000020002

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   20/12/2022

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   20/12/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-12-27T10:10:46+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2022-12-28T08:00:06+0100
	BIONDI SUSANNA




